

Kapitan Marta Szilajtis-Obiegło wraca do kraju!

Ewa Skrzecz, dodano 06 maj 2009 16:08, 0 komentarzy



Jutro wraca do kraju najmłodsza Polka która samotnie opłynęła świat

Po 358 dniowym samotnym rejsie dookoła świata, 23 - letnia kapitan Marta Szilajtis -Obiegło powraca do Polski. Na warszawskim lotnisku Okęcie w czwartek, 7 maja, żeglarke powita Minister Sportu i Turystyki Mirosław Drzewiecki, przyjaciele i media.

25000 mil morskich, wizyta w 19 portach i 11 krajach, to bilans samotnego rejsu dookoła świata młodej żeglarki z Polski, kapitan Marty Szilajtis-Obiegło. Kilkanaście dni temu Marta wpłynęła do mariny w Puerto La Cruz w Wenezueli, kończąc swój samotny rejs dookoła świata.

- Rok temu o tej porze odbywała się obrona mojej pracy magisterskiej. Natychmiast po tym pakowanie, pospieszne pożegnanie i lot do Wenezueli. Szykowanie jachtu do samotnej podróży i w drogę - wspomina Marta Szilajtis-Obiegło.

Trasa rejsu prowadziła z Wenezueli przez Morze Karaibskie, Kanał Panamski, Pacyfik, Północną Australię, Ocean Indyjski i Południowy Atlantyk. Po drodze odwiedziła Panamę, Wyspy Galapagos, Polinezję Francuską, Wyspy Tonga, Vanuatu, Australię, Wyspy Kokosowe, Mauritius, Afrykę Południową, Wyspę Świętej Heleny i Brazylię.

Marta napisała: Przez flauty i sztormy, kłopoty ze sprzętem i zaskakujące sytuacje przebiegała moja droga. Nie brakowało też podartych żagli, wąskich przesmyków między rafami, wizyt w dżungli czy na safari, jak też nurkowania w zatopionych wrakach. Połowa moich postojów to tropikalne, przepiękne wyspy. Inne przystanki to chwilowe zetknięcia z mniej lub bardziej cywilizowanymi kontynentami.

W rocznym rejsie Polka przepłynęła 25 tysiące mil w 14 odcinkach. Czas ich pokonania to 184 dni. Żegluga przeplatana była 174 dobami spędzonymi w kolejnych portach. Daje to całkiem niezły wynik jak na tak niewielki jacht, przy średniej prędkości 5,5kn.

- Tak jak szybko się nauczyłam szukać rozwiązań na drobne usterki techniczne, tak też nauczyłam się znajdować rozwiązania na wszelkiego typu problemy, a ich dotychczasowa skala się znacznie zdewaluowała. Potrzeba znacznie więcej, by mnie zmartwić czy zaskoczyć, bo przecież jestem wcieleniem optymizmu - podsumowuje Marta.

Kapitan Marta Szilajtis-Obiegło jest najmłodszą Polką, która samotnie opłynęła świat. Żeglowała na jachcie „mantra ANIA” o długości 8,5 m. Projektantem, budowniczym i właścicielem jachtu oraz organizatorem rejsu jest Andrzej Armiński, inżynier budowy okrętów i kapitan jachtowy, właściciel stoczni jachtowej w Szczecinie. Samotny rejs dookoła świata Marty Szilajtis-Obiegło jest piątym wokółziemskim rejsem zorganizowanym przez Andrzeja Armińskiego.

Foto: Marta Szilajtis-Obiegło